
ZARZĄDZENIE Nr 1/2025 

MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń wewnętrznych  

w zakresie sygnalizowania naruszeń prawa i podejmowania działań następczych  

w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie  

 

 

       Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 

r. poz. 928) w związku z art. 25 ust. 4 pkt 3 i ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się wewnętrzną procedurę dokonywania zgłoszeń wewnętrznych w zakresie 

sygnalizowania naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Wojewódzkim Inspektoracie 

Ochrony Środowiska w Warszawie, zwaną dalej „Procedurą”, stanowiącą załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Procedura określa wewnętrzną ścieżkę zgłaszania naruszeń prawa, a także prawa i obowiązki osób 

dokonujących zgłoszenia, które uregulowane zostały w ustawie z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz. U. z 2024 r., poz. 928), zwana dalej „ustawą”, która implementowała dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony 

osób zgłaszających naruszenia prawa Unii oraz tryb wyjaśniania zgłoszonych nieprawidłowości.  

§ 2. Pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie zostają zapoznani 

z Procedurą poprzez udostępnienie jej w systemie EZD przez pracownika Wydziału Organizacji, Kadr 

i Szkolenia.  

§ 3. Osobie ubiegającej się o pracę na podstawie stosunku pracy lub innego stosunku prawnego 

stanowiącego podstawę świadczenia pracy lub pełnienia funkcji, Wydział Organizacji, Kadr i Szkolenia 

przekazuje informację o Procedurze z chwilą rozpoczęcia rekrutacji lub negocjacji poprzedzających 

zawarcie umowy.  

§ 4. Innym podmiotom świadczącym na rzecz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Warszawie usługi na podstawie umów cywilnoprawnych informację o Procedurze przekazuje 

komórka organizacyjna odpowiedzialna za zawarcie umowy, z chwilą rozpoczęcia negocjacji 

poprzedzających jej zawarcie. 

§ 5. Procedura dokonywania zgłoszeń wewnętrznych w zakresie sygnalizowania naruszeń prawa 

i podejmowania działań następczych podlegała konsultacji z działającymi w WIOŚ w Warszawie 

zakładowymi organizacjami związkowymi. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


		2025-01-09T12:25:53+0000
	Krzysztof Cząstkiewicz


		2025-01-09T13:27:42+0100
	Krzysztof Cząstkiewicz




